[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в административный

регламент осуществления муниципального
жилищного контроля
Рассмотрев письмо заместителя руководителя администрации - директора правового департамента Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 15.10.2019 № 09-03/1345, администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести изменения в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля от 22.11.2012 № 2048 (в редакции постановление администрации города от 21.01.2014 № 55, от 17.02.2014 № 205, от 22.07.2014 № 1184, от 08.08.2014 № 1326, от 02.09.2014 № 1464, от 22.09.2014 № 1555, от 29.12.2014 № 2277, от 15.07.2015 № 1293, от 21.01.2016 № 91, от 11.03.2016 № 404, от 14.04.2016 № 637; от 07.11.2016 № 1896, от 11.04.2017 № 513, от 05.07.2017 № 1001, от 14.02.2018 № 175, от 16.03.2018 № 321, от 25.05.2018 № 753, от 01.10.2018 № 1385, от 12.03.2019 № 323, от 11.06.2019 № 824) следующие изменения:
1. в пункте 3 после слова «официальном» дополнить словом «сайте».

2. дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1 Предметом плановой проверки является только исполнение обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в проверочные листы (список контрольных вопросов).».

3. пункт 34 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок проведения документарной проверки в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать 60 рабочих дней.».

4. пункт 37 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок выездной проверки в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать 60 рабочих дней.».

5. второй дефис пункта 52 исключить.

6. в пункте 55 цифру «10» заменить цифрой «20».
7. второй абзац пункта 56 изложить в следующей редакции:

«Результаты рассмотрения возражений на предостережение, уведомление об исполнении предостережения используются Управлением для целей организации и проведения мероприятий по профилактике нарушения обязательных требований и иных целей, не связанных с ограничением прав и свобод юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».

8. пункт 57 изложить в новой редакции:

«57. Предостережение, уведомление о принятии или отказе в принятии возражения направляются юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным для юридического лица, индивидуального предпринимателя способом, включая направление в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью [должностного лица], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, указанному соответственно в Едином государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо размещенному на официальном сайте юридического лица, индивидуального предпринимателя в составе информации, размещение которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
Глава муниципального образования                                                                А. А. Ткач